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Kirjallinen kuulemispyyntö TE-palveluiden uudistustarpeista  

   

Elinkeinoelämän keskusliitto EK katsoo, että hallitusohjelmaan tulee kirjata seuraavaa TE-palvelujen 

uudistamisesta:   

  

Julkisten työvoimapalvelujen järjestäjien lukumäärää supistetaan siten, että työvoimapohjan on 

oltava vähintään 150 000 henkilöä.    

  

Aktiivisen työvoimapolitiikan vaikuttavuutta kohennetaan. Palkkatuettu työ ja työllistymistä 

edistävään palveluun osallistuminen ei kerrytä työttömyysturvan työssäoloehtoa. Varttuneiden 

velvoitetyöllistämisestä luovutaan. Palkkatukea maksetaan vain yksityisen sektorin työnantajille 

mukaan lukien järjestöt. Kasvatetaan työnantajien ja TE-palvelujen yhteishankinnan osuutta 

työvoimakoulutuksen järjestämisessä.   

  

Arvioidaan uuden työvoimapalvelumallin tarkistamistarpeet ja toteutetaan tarvittavat 

muutokset. Selvitetään, onko joitakin TE-palvelujen viranomaistehtäviä tarkoituksenmukaista 

hoitaa muuna työnä.   

  

TE-palvelut tuotetaan monituottajamallia hyödyntäen. Hyödynnetään yksityisten 

työnvälityspalvelujen valtakunnallista verkostoa ja kehitetään päivittäisen työnvälityksen 

yhteistyömahdollisuuksia.  

  

Yksityisten työvälityksen toimijoille ja työvoimapalvelujen tuottajille järjestetään mahdollisuus 

saada tietoja työttömistä työnhakijoista. Niille annetaan työnhakija-asiakkaista työllistymisen 

kannalta olennaiset tiedot.   

  

Perusteluja:  

•    nykyisen pääsäännön mukainen 20 000 työvoimapohja on aivan liian pieni; johtaa mm. 

tehottomuuteen ja työvoiman liikkuvuuden vähentymiseen; työvoiman kysyntä ja tarjonta ei 

noudata kunta- tai aluerajoja, vaan on maanlaajuista ellei globaalia; 150 000 työvoimapohja johtaisi 

siihen, että järjestäjiä olisi suurin piirtein yhtä paljon kuin nyt on TE-toimistoja  

•    aktiivista työvoimapolitiikkaa on tehostettava luopumalla vaikuttavuuden huonojen keinojen 

käytöstä ja vastaavasti lisättävä niitä, jotka on todettu vaikuttaviksi  

•    uudessa työvoimapalvelumallissa on tullut ilmi korjaustarpeita, joihin on syytä reagoida; mallin 

toimivuus tulee arvioida ja tehdä muutokset, jotka aidosti ohjaavat työllistymään  

•    tällä hetkellä on paljon sellaisia tehtäviä, jotka on säädetty laissa työvoimaviranomaisen 

tehtäväksi; tämä vaikeuttaa tarkoituksenmukaisten työllisyyspalvelukokonaisuuksien hankintoja  

•    monituottajuus on voimavara, jota on syytä hyödyntää; TE-toimistotkin hankkivat harkintansa 

mukaan palveluja muilta tuottajilta, mistä on hyviä kokemuksia; yhteistyötä yksityisen ja julkisen 

työnvälityksen välillä on lisättävä ja rooleja selkeytettävä; henkilöstöalan yrityksillä on yrityskontaktit 

jo valmiina ja intressi yhdistää avoinna olevat työpaikat ja työnhakijat nopeasti  

•    yhtenä ongelmana tällä hetkellä on se, että työttömien työnhakutiedot ovat vain julkisen 

työvoimaviranomaisen hallinnassa olevassa rekisterissä, mikä on erittäin kustannustehotonta; pulma 

poistuisi, työnhakijoiden tiedot olisivat yksityisten työnvälittäjien saatavilla 
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